ПРОЕКТ

	[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО СОЛНЕЧНЫЙ ЯЛ ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО
ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                _____ сессия                                                           от «___» ________ 2022 года №   ___

             четвертого созыва
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Солнечное сельское поселение», и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена,
утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Солнечное сельское поселение» от 21.08.2015 года № 55

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Собрание депутатов Солнечного сельского поселения р е ш и л о:
1. Внести в Положение о порядке предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Солнечное сельское поселение», и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Солнечное сельское поселение» от 21.08.2015 года № 55 следующие изменения:

          1.1. Подпункт 10 пункта 3.20 изложить в новой редакции:
«10). земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии со статьей 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации;»
          1.2. Подпункт 15 пункта 3.24 изложить в новой редакции:

        «15) земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, ведения гражданами садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии со статьей 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации;»

2. Обнародовать настоящее решение, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет – портал Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава
Солнечного сельского поселения
	Ф.Г. Чешаева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Солнечное сельское поселение», и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена,

утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Солнечное сельское поселение» от 21.08.2015 года № 55»

Правовое обоснование необходимости принятия решения:

Положение о приватизации муниципального имущества Солнечного сельского поселения необходимо привести в соответствие с действующей редакцией статьей 39.3, 39.6. Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 29.07.2017г. №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». Федеральным законом от 14.07.2022г. №320-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения в отдельные нормы Земельного кодекса Российской Федерации.

Перечень правовых актов, которые необходимо изменить: внести изменения в следующее решение Собрания депутатов:

- О внесении изменений в Положение о порядке предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Солнечное сельское поселение», и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Солнечное сельское поселение» от 21.08.2015 года № 55.